МИНИСТЕРСТВО
образования Красноярскою кран

П Р И К А З

/У- 03 . p ip

1. В соответствии со статьями 7, 92, 98 Федерального закона
от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Положением о государственной аккредитации образовательной
деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.11.2013 № 1039, пунктами 3.25, 3.36, 3.78, 4.3, 4.4
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п,
учитывая приказ министерства образования Красноярского края
от 11.03.2019 № 107-11-05, на основании заключения экспертной группы,
созданной приказом министерства образования Красноярского края
от 07.02.2020 № 13-18-03 для проведения аккредитационной экспертизы, акта
о результатах проведенной аккредитационной экспертизы от 03.03.2020
№ 3-БТА, решения аккредитационной коллегии от 17.03.2020 (протокол
№ 2) признать краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Уярский сельскохозяйственный техникум»
города Уяра Уярского района Красноярского края прошедшим
государственную аккредитацию образовательной деятельности по ранее
не аккредитованной основной профессиональной образовательной
программе среднего профессионального образования (уровень образования -
среднее профессиональное образование) по укрупнённой группе профессий,
специальностей и направлений подготовки на срок действия ранее выданного
свидетельства о государственной аккредитации:

программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих
по профессии 43.01.09 Повар, кондитер, входящей в укрупнённую группу
профессий, специальностей и направлений подготовки 43.00.00 Сервис
и туризм.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации
министерства образования Красноярского края (Маметьева):

2.1. Переоформить и выдать образовательной организации на бланке
установленного образца приложение № 1 к свидетельству о государственной
аккредитации от 30.04.2015, регистрационный № 4311, серия 24А05
№ 0000033 путём внесения укрупнённой группы профессий, специальностей
и направлений подготовки 43.00.00 Сервис и туризм.

2.2. Внести соответствующие сведения и изменения в реестр
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

2

государственную аккредитацию образовательным программам, согласно
настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель министра
образования Красноярского края K.JI. Масюлис